يکی
از مهم ترين و گسترده ترين مطالعات انجام شده توسط اين انجمن مطالعه بین المللی روندهای

آموزش رياضیات و علوم10 )تیمز( است که تا کنون بیش از 60 کشور در آن شرکت نموده اند.
ايران به منظور ارزيابی و بهبود نظام آموزشی خود از سال 1370 برابر 1991 میلادی رسماً
همکاری خود را با انجمن آغاز کرد و تا کنون در مطالعة تیمز در سال های 1995 و 1999 و
2003 و 2007 شرکت کرده و قرار است در تیمز 2011 نیز شرکت کند. بازتاب نتايج و يافته های
تیمز و پرلز در کشورهای شرکت کننده حساسیت ها و واکنش های متفاوتی را به همراه داشته
بنیادی تحولات و اصلاحات انجام تا يابی صرف اطلاع حد از واکنش ها اين گسترة است.

2. مقايسه و تطبیق موفقیت و عوامل مؤثر بر آن با توجه به دوره تحصیلی، پايه، سن و...؛
3. ش��ناخت ارتباط ه��ا و تأثیر متقاب��ل عوامل محیطی، اجتماعی و آموزش��ی و... در تیمز

)مرک��ز مل��ی مطالع��ات تیم��ز ب��ه نق��ل از کريم��ی 1387(.
کشور جمهوری اسلامی ايران به منظور ارزيابی و بهبود نظام آموزشی خود از سال 1370
برابر با 1991 میلادی رسماً همکاری خود را با انجمن بین المللی ارزشیابی پیشرفت تحصیلی

آغاز کرد و تا کنون در شش مطالعه تیمز شرکت کرده است. )مرکزملی مطالعات تیمز(
از آن جا که مطالعه تیمز تصويری نسبتاً جامع و واقعی از عملکرد نظام های آموزشی کشورها
را در قالب برنامه درسی قصد شده، برنامه درسی اجراشده، برنامه درسی کسب شده در آموزش
رياضیات و علوم پايه چهارم و هشتم نشان می دهد، بررسی تحلیلی هر يک از اين مولفه ها می تواند